Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

ИНН 6449932306, КПП644901001, 413105 г. Энгельс Саратовская область, ул. Одесская, 34

тел. 8 (8453) 956-856,956-855,  engschool16@mail.ru, twitter: EngScool16

ПРИКАЗ

от  02.09.2022 года                                                                             № 456-од

О создании школьного театра

«Театр юного зрителя»

        В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, в соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  «По проведению на регулярной

основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10

Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в

каждом общеобразовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Исайкиной Т.В.:

1.1. Организовать деятельность школьного театра «Театр юного зрителя» в системе

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности по реализации ФГОС

НОО.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию школьного театра «Театр юного зрителя»

2. Утвердить  Положение  о  школьном  театре «Театр юного зрителя»

(Приложение № 1).

3. Назначить руководителем школьного театра «Театр юного зрителя» педагога-

библиотекаря Саханчук С.А.

4. Руководителю школьного театра «Театр юного зрителя»  Саханчук С.А.  подготовить на

утверждение рабочую программу кружка  «Театр юного зрителя» для учащихся 4 классов.

5. Специалисту Панченковой Т.Г. создать на официальном сайте школы  раздел

«Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.